teitsopslagen toegepast als gevolg van het ontbreken van openbare marktinformatie. Bij de bepaling van de markt-
waarde van een infrastructuur participatiefonds is de koers afgeleid van de net asset value van het fonds (131%).

SENSITIVITEIT VAN DE REËLE WAARDE VAN LEVEL 3 ACTIVA EN PASSIVA BIJ EEN MUTATIE VAN
SIGNIFICANTE INPUTFACTOREN
Met ingang van 2014 is de sensitiviteitsanalyse aangepast waardoor de sensitiviteit van de componenten inflatie,
liquiditeits- en kredietopslag en rentebewegingen separaat en gecorreleerd worden weergegeven. Hiertoe zijn
vier tabellen opgenomen. De eerste drie tabellen geven de sensitiviteit van de level 3 activa weer bij een separate
mutatie van deze significante inputfactoren. Hoewel er geen directe afhankelijkheden bestaan tussen deze input-

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING
 OVERIGE TOELICHTINGEN −

 REËLE WAARDE VAN FINANCIËLE INSTRUMENTEN

290

factoren is in de vierde tabel de sensitiviteit van de instrumenten bij een gelijke beweging van deze drie input-
factoren weergegeven.

EFFECT BALANSWAARDE BIJ MUTATIE VAN BETREFFENDE INPUTFACTOREN

GECONSOLIDEERDE JAARREKENING
 OVERIGE TOELICHTINGEN −

 REËLE WAARDE VAN FINANCIËLE INSTRUMENTEN

   31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12-
  2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014

  FINANCIËLE ACTIVA  FINANCIËLE ACTIVA FINANCIËLE PASSIVA
  TEGEN REËLE WAARDE  VOOR VERKOOP  TEGEN REËLE WAARDE
  VIA HET RESULTAAT BESCHIKBAAR VIA HET RESULTAAT TOTAAL (NETTO)

BALANSWAARDE  661 884 68 66 44 51 685 899

RENTE

+10 basispunten  –8  –8 0  0 0  0 –8 –8

–10 basispunten  8  8 0  0 0  0 8 8

+100 basispunten  –61  –71 0  0 –6  3 –67 –68

–100 basispunten  78  102 0  0 1  –10 79 92

INFLATIE

+10 basispunten  7  7 0  0 0  0 7 7

–10 basispunten  –6  –7 0  0 0  0 –6 –7

+100 basispunten  77  84 0  0 0  0 77 84

–100 basispunten  –56  –62 0  0 0  0 –56 –62

 Vervolg zie volgende pagina

291

Vervolg van vorige pagina  31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12- 31-12-

  2015 2014 2015 2014 2015 2014 2015 2014

  FINANCIËLE ACTIVA  FINANCIËLE ACTIVA FINANCIËLE PASSIVA
  TEGEN REËLE WAARDE  VOOR VERKOOP  TEGEN REËLE WAARDE
  VIA HET RESULTAAT BESCHIKBAAR VIA HET RESULTAAT TOTAAL (NETTO)

KREDIET- EN

LIQUIDITEITSOPSLAG

+10 basispunten  –4  –8 0  0 0  0 –4 –8

–10 basispunten  4  8 0  0 0  0 4 8

+100 basispunten  –20  –67 –3  0 1  0 –22 –67

–100 basispunten  65  90 3  0 –7  0 61 90

TOTAAL SIGNIFICANTE

INPUTFACTOREN

+10 basispunten  –4  –6 0  0  0 0 –4 –6

–10 basispunten  6  7 0  0  –1 0 5 7

+100 basispunten  –22  –58 –2  0  1 2 –23 –56

–100 basispunten 114  90 3  0  –19 –10 98 80

BNG Bank dekt nagenoeg alle renterisico’s in met behulp van swaps. Veranderingen in de reële waarde van rente-
dragende waardepapieren als gevolg van een verandering van de rentecurve alleen, hebben daarom een beperkt
effect op het resultaat en het vermogen van de bank. De gevoeligheid voor rentebewegingen en waardeverande-
ringen van de rentedragende waardepapieren en leningen met een inflatiecomponent is af gaan wijken van de
daarbij afgesloten swaps waarmee valuta, rente- en inflatierisico’s zijn afgedekt. Deze gevoeligheid is mede door
het gebruik van OIS-discounting voor swaps (met dagelijkse uitwisseling van onderpandsverplichtingen) niet